
令和７年５月２７日 

新居浜市立中萩中学校 

保護者の皆様へ 

新居浜市教育委員会 

新居浜市立中学校校長会 

新居浜市立中萩中学校 校長 矢野 雅士 

 

 

令和７年度 運動会実施日変更について 

 

 

万緑の候、ますますご清祥のことと存じます。日頃より、新居浜市中学校の教育活動に格

別のご協力、ご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、例年、本市中学校においては、９月中旬の日曜日に運動会を同一日で実施しており、

今年度は９月１４日(日)に開催予定でした。ところが、同日に「ＮＨＫ全国学校音楽コンク

ール四国ブロックコンクール」が開催される旨の主催者発表がありました。 

近年、本市中学校合唱部は、本コンクールにおいて「全国コンクール」にも出場するなど

好成績を残しております。今年度も「四国ブロックコンクール」に出場する可能性のある学

校が複数あり、運動会に参加できない生徒が発生する事態が危惧されます。 

どちらの行事にも参加できるようにするため、中学校長会、各校ＰＴＡ、新居浜市教育委

員会等で協議を重ねました。運動会は、例年通り市内全中学校（別子中学校除く）が同一日

に実施することが好ましいとの意見で一致したため、予定を１日早め、９月１３日（土）に

実施日を変更することとしました。 

合唱部を有しておらず、本コンクールの開催に影響を受けない学校もあり、また、お仕事

等で、日曜日実施の方がご都合の良い保護者の方がいらっしゃると拝察しますが、本市中学

校合唱部の生徒たちが、安心してコンクールに臨めるよう、格段のご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 


